12. “Praecelsae Devotionis” of Pope Leo X in 1514 (Source: Document of ANTT- Coleção de Bullas, maço 29)

Leo Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Praecelsae devotionis et indefessum fervorem, integer fidei puritatem, ingeniique in Sanctam Sedem Apostolicam observantiam, excelsarumque virtutum flagrantiam, quibus charissimus in Christo filius noster, Emmanuel Portugalliae et Algarbiorum rex illustris, sese nobis et dicte sedi multipliciter gratum, obsequiosum, et acceptum prebuit, apud archana mentis nostre digne revolventes, presertim cum, magistra rerum experientia teste, perpendimus ac apertis documentis in dies clare conspicimus, quam sedula vigilantia sua Sublimitas et Serenitas suorum predecessorum Portugalliae regum gesta sequendo, plerumque in persona, non sine gravissimis laboribus et expensis, nixa sit et continuo ferventius enititur, ut Salvatori nostro ac nomini Christiano infensa Maurorum et aliorum infidelium immanitas nedum a fidelium finibus arceatur quinimo suis flagitiis male perditam, et arctetur funditus et deleatur, et Christiana religio, optata pace freta, votiva in omnibus suscipiat incrementa; his considerationibus et pleisque aliis legitimis causis suadentibus, congruum et opera pretium existimamus, ea que a predecessoribus nostris, romanis pontificibus, ipsius Emmanuelis Regis predecessoribus prefatis concessa comperimus, nostro etiam munimine confovere ac alia etiam de novo concedere, ut exinde Celsitudo sua, Apostolice Sedi predictae ulteriori munificentia premunita, in prosecutione promissorum non solum ardentius inflametur, sed et liberali ac munifica compensatione accepta ceteros reddat et faciat ad similia promptiores, et ejus erga nos et sedem predictam devotione augeatur, et pro laboribus quos Universali Ecclesiae circa Catholicae et Apostolicae fidei exaltationem bene serviendo sustinet condignos honores et gratias reportet.

Dudum siquidem a felicis recordationis Nicolao Papa V. et Sixto IV. Romanis pontificibus, predecessoribus nostris, emanarunt diverse littere, tenoris subsequentis.

(Here follows a word for word insertion of the Bulls of Nicholas V in 1452 and 1455, the Bull of Callistus III in 1456 and that of Sixtus IV in 1481 respectively as already presented above.)

Nos igitur, qui ejusdem Emmanuelis Regis, fidei augmentum et propagationem jugiter procurantis, commode et utilitates supremis desideriis affectamus, motu proprio, non ad ipsius Emmanuelis Regis vel alicujus alterius pro eo nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione et ex certa nostra scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulas litteras predictas ac Omnia et singularia in eis contenta et inde secuta quaecumque